UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ XÂY DỰNG

Số:            /SXD - HTKT&NƠ
V/v tham gia góp ý dự thảo Tờ trình và
Quyết định của UBND tỉnh quy định

khung giá cho thuê nhà ở xã hội được đầu
tư xây dựng không bằng vốn đầu tư công,
nguồn tài chính công đoàn; nhà ở xã hội
do cá nhân tự đầu tư xây dựng; nhà lưu

trú công nhân trong khu công nghiệp trên
địa bàn tỉnh Hưng Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hưng Yên, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường; Công
thương; Lao động, Thương binh và xã hội; Tài
chính; Kế hoạch và Đầu tư; Tư pháp; Cục Thuế tỉnh;
Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Thông tin và
Truyền thông; Ban Quản lý các Khu công nghiệp;
Cục Thống kê tỉnh; Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Hưng Yên;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Chủ đầu tư các dự án xây dựng nhà ở xã hội.

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao về việc tham mưu UBND tỉnh quy định

chi tiết thi hành Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động sản số
29/2023/QH15. Sở Xây dựng xây dự thảo Tờ trình và Quyết định của UBND tỉnh
quy định khung giá cho thuê nhà ở xã hội được đầu tư xây dựng không bằng vốn đầu
tư công, nguồn tài chính công đoàn; nhà ở xã hội do cá nhân tự đầu tư xây dựng; nhà
lưu trú công nhân trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (theo quy định
tại khoản 3, khoản 5 Điều 87; Điều 99  Luật Nhà ở năm 2023).

Để hoàn thiện quy định trình UBND tỉnh ban hành, Sở Xây dựng trân
trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ, nghiên cứu và
góp ý bằng văn bản vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định trên.

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở Xây dựng trước ngày 20/01/2025, (bản
điện tử gửi về hộp thư: httktptdt.sxd@hungyen.gov.vn).

Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

(Gửi kèm dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định quy định khung giá cho
thuê nhà ở xã hội được đầu tư xây dựng không bằng vốn đầu tư công, nguồn tài
chính công đoàn; nhà ở xã hội do cá nhân tự đầu tư xây dựng; nhà lưu trú công
nhân trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên).

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Trung tâm công nghệ thông tin - VP UBND tinh

(để đăng tải lấy ý kiến đóng góp công khai);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HTKT&NƠG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Dương

mailto:httktptdt.sxd@hungyen.gov.vn

		2025-01-09T16:16:09+0700

		2025-01-09T16:23:43+0700

		2025-01-10T08:17:01+0700

		2025-01-10T08:17:01+0700

		2025-01-10T08:17:01+0700

		2025-01-10T08:17:01+0700